
UCHWAŁA NR XII/84/19
RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych Gminy Lubsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 712 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych Gminy Lubsko 
położonych w miejscowościach Lubsku, Białkowie, Chocimku, Dłużku. Starej Wodzie, Lutolu.

Lp. Wyszczególnienie Cena

1. Wykupienia miejsca pod pochówek na grób pojedynczy 300zł

2. Wykupienie miejsca pod grób podwójny lub większy Wielokrotność 
w/w sumy

3. Wykupienie miejsca pod grób dziecka w wieku do 6 lat 60 zł

4.
Rezerwacja miejsca w grobach ziemnych wnoszona na okres 20 lat:
-jednomiejscowy
-na każde następne miejsce

600 zł
600 zł

5.
Opłata za miejsce pod grób murowany:
-jednomiejscowy
-dwumiejscowy 

600zł
900 zł

6. Wynajem kaplicy w Lubsku 150 zł

7.
Jednorazowa opłata eksploatacyjna wnoszona przy pochówku 
(obejmująca m.in. opłatę za wodę, utrzymanie cmentarza w czystości 
i porządku, prąd, transport i przyjęcie odpadów na wysypisko)

300 zł

8. Za wjazd na cmentarz 60 zł

9. Rezerwacja obok zmarłego 600 zł

2. Do opłat, wskazanych w ust. 1 dolicza się należny podatek od towarów i usług VAT, zgodnie 
z odrębnymi przepisami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Gutowski

Id: 33AC4186-461C-45E7-8D5B-F6EAF354EB75. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie przedmiotowej uchwały spowodowane jest koniecznością dostosowania aktu

prawnego regulującego zakres ustalonych w przeszłości przez Burmistrza Lubska cennika opłat

za korzystanie z cmentarzy komunalnych miasta i gminy Lubsko do aktualnego stanu prawnego.

Niniejsza uchwała reguluje kwestię wysokości stawek opłat za usługi cmentarne, które będą

obowiązywały na cmentarzach komunalnych znajdujących się na terenie Gminy Lubsko.

Wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych nie była zmieniana od 2004 roku. Przez

ten okres znacznie wzrosły koszty utrzymania tych obiektów.

Obecnie dochody z pobieranych opłat nie pokrywają kosztów utrzymania cmentarzy. Dodatkowo

Gmina Lubsko objęta jest programem postępowania naprawczego wprowadzonego Uchwałą

nr LXVII/344/18 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 7 września 2018 r. w sprawie uchwalenia

programu postępowania naprawczego Gminy Lubsko zmienionego Uchwałą Nr IX/62/19 z dnia 30

maja 2019 r.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.

Sporządziła : Daria Bober.

Id: 33AC4186-461C-45E7-8D5B-F6EAF354EB75. Podpisany Strona 1




